
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc  Stránka č. 1 
www.upol.cz 
  

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

v souladu s § 156 zákona č. 137/2006, Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ust. § 2 - § 8 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
 

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA SLUŽBY 
 

 zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Zajištění provozu vyhledávacího systému EBSCO Discovery 
Service na Univerzitě Palackého v Olomouci 

 

 
 
Zadavatel se sídlem:  
Univerzita Palackého v Olomouci  
se sídlem: Křížkovského 8 
771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Olomouc 
Č.účtu: 19-1096330227/0100 
Rektor:  prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
 
Oznámení předběžných informací ve VVZ: 525404 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 18 653 USD bez DPH  
 
Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění provozu implementovaného systému EBSCO 
Discovery Service (dále EDS), na období 1.1.2016 – 31.12.2017.  
 
Součástí předmětu veřejné zakázky je zajištění vyhledávání prostřednictvím centrálního 
indexu v elektronických informačních zdrojích UP a katalogu Knihovny UP a zobrazení 
plných textů pomocí linkovacího nástroje EBSCO LinkSource. Služba musí být dodávána 
jako tzv. SaaS model (Software as a Service). 
 
Provoz EDS bude zahrnovat 

• EDS index – index detailních metadat 



 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc  Stránka č. 2 
www.upol.cz 
  

• Integrace OPACu  UP – umožní denní aktualizace a zobrazení dostupnosti jednotek 
• Publication Finder – lokátor časopisů A-to-Z zakomponovaný přímo do rozhraní 

discovery  
• Full Text Finder – OpenURL linkovací nástroj 

 
Předmět veřejné zakázky zahrnuje rovněž veškerý zákaznický servis včetně školení a 
HOTLINE nonstop podporu.   
 
Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny:  
Služba EDS byla implementována na UP v roce 2013 v rámci OP VaVpI a zadavatel je 
povinen udržovat implementovaný systém plně funkční do konce roku 2017. Vyhledávání v 
elektronických informačních zdrojích je náročné na znalost různých vyhledávacích prostředí.  
 
Cílem zakázky je umožnit uživatelům vyhledávání informací v jednotném prostředí, a tím 
zajistit komfort a rychlost práce s elektronickými informačními zdroji. Je potřeba, aby byl v 
záznamech vyhledaných v Katalogu UP zobrazen aktuální status dokumentu.  
 
Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele:  
Cílem UP je vytvoření komfortního prostředí pro vyhledávání odborných informací, které jsou 
nezbytné pro vědecké a akademické pracovníky. 
 
Na informačním vybavení zadavatele je závislá konkurenceschopnost vědců v oblasti 
vědeckovýzkumné práce, jejich publikační činnost i vystupování na tuzemských i 
zahraničních vědeckých konferencích.  
 
Splnění veřejné zakázky přispěje jednak ke zkvalitnění vědecko-výzkumné základny na UP, 
což zvýší přitažlivost pro mladé vědce a studenty, tak i k zefektivnění vědecko-výzkumné a 
pedagogické práce.  
 
Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:  
Zahájení: 1. 1. 2016  
Ukončení plnění: 31. 12. 2017  
 
Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, které zadavatel zohlednil 
při stanovení zadávacích podmínek:  
Zadavatel se snažil naplnit základní principy hospodárnosti, účelnosti a efektivity výdajů z 
veřejných prostředků při výběrovém řízení. Bez úspěšné realizace předmětné veřejné 
zakázky není možné plánovaných cílů dosáhnout.  
 
Zadavatel eliminoval možná rizika spojená s plněním veřejné zakázky tím, že řádně vymezil 
předmět plnění zakázky včetně požadovaných technických parametrů. Závazný návrh 
smlouvy, který je přílohou výzvy, obsahuje další podrobné podmínky pro realizaci zakázky, 
které eliminují možná rizika související s plněním této veřejné zakázky.  
 
Jednáním přímo s exkluzivním distributorem se omezují další výdaje spojené se 
zprostředkováním služby a výrazně se zkracuje čas k řešení uživatelských a technických 
problémů. Tím jsou naplněny základní principy hospodárnosti, účelnosti a efektivity výdajů z 
veřejných prostředků při výběrovém řízení. 



 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc  Stránka č. 3 
www.upol.cz 
  

 
Přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
Zadavatel nepožaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů. 
 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele  
Obchodní podmínky veřejné zakázky jsou zadavatelem blíže určeny v příloze výzvy, která 
obsahu závazný návrh smlouvy. Tento návrh smlouvy obsahuje podrobné podmínky pro 
realizaci zakázky, které eliminují možná rizika související s plněním této veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící splatnost faktur 
Obchodní podmínky stanovící splatnost faktur jsou dány v souladu se zákonem potřebami 
zadavatele, které mají být naplněny. 
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny.  
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek bankovní 
záruky 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny.  
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící záruční lhůtu 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny. 
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele 
Obchodní podmínky týkající se smluvních pokut jsou stanoveny v souladu se zákonem tak, 
aby zabezpečily zadavatele před riziky pří realizaci veřejné zakázky.  
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny. 
 
Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny. 
 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky  
Technické podmínky veřejné zakázky jsou dány potřebami zadavatele, které mají být 
naplněny. 
 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu 
hodnocení nabídek  
Základním a jediným kritériem pro zadání veřejné zakázky je celková nejnižší nabídková 
cena v USD bez DPH. V souladu s § 79 dost. 6 zákona se hodnocení neprovádí, neboť by 
byla hodnocena nabídka pouze jednoho uchazeče. 



 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc  Stránka č. 4 
www.upol.cz 
  

 
Další informace 
Zadavatel postupuje v souladu s § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, kdy veřejná zakázka může být z technických 
důvodů a z důvodů ochrany výhradních práv plněna pouze určitým dodavatelem. 


	ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	Zadavatel se sídlem:
	Oznámení předběžných informací ve VVZ: 525404
	Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 18 653 USD bez DPH
	Předmět veřejné zakázky
	Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny:
	Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele:
	Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:
	Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, které zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek:
	Přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady
	Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele
	Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící splatnost faktur
	Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám
	Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek bankovní záruky
	Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící záruční lhůtu
	Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur
	Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek
	Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky
	Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek
	Další informace


		2015-12-04T15:36:09+0100
	Mgr. Petra Jungová




